bra sua simplicitatē iustorū discindere temptet :  
qualiter eos a ueritate quæ est deus: credere faci  
at. Ager in quo zizanium cum tritico creuit my  
stice mūdi globus prout diximus: accipitur. ī quo  
diuersa genera hereticorum seu caterorū peruer  
sorū: cum bonis inhabitant. qui obstinata perti  
natiā erroris ac nefando dogmate heresum eccle  
siam catholicam dilacerare præsumunt: & seduce  
re contendunt. Contra quos nimirum multiplices  
ecclesiæ rectores constituti sunt: qui statum ipsi  
us ecclesiastico iure ordinent: atq; defendant. &  
arrianis sabellianis. acephalis: caterisque prauis  
obiectoribus: norma ueritatis resistāt. Adhuc de  
satoribus idest christo: & aduersario eius: restat  
quoddā quod logice itelligatur. qui inquantū diuer  
si: intantum diuersa seminarant. Quorum uterq;  
usque odie: semen proprium spargere non cessāt.  
Hic caritatem: ille discordiam. Iste obedientiā:  
ille inobedientiam. Iste humilitatem: ille superbi  
am. Per quam quidem omne humanum genus in  
morte iacebat: nisi christus erigeret. Omne enim  
peccatū prout sacre pagine tradunt ex superbia  
est: quæ totius mali radix penitus comprobatur.  
Primum namque christus in prothoplausto idest  
primo parente adam: omnem pulcritudinem æter  
nitatis. omneque delectamentum sapientiæ īfixe  
rat. unde teterrimus dracho arbiter inuidiæ emar

cuerat: deceptionis elationisque sc̄mate sparso a  
 deo supradictū parentem uerbis suis superbire fe  
 cerat. ut credulū uelut deum fieri ex gustu pomi  
 effecerat: ut superbia qua ipse corruerat: primum  
 hominez transgressorem conditoris præcepti sibi  
 fraudulenter persuadendo compelleret. Cum au  
 tem creuisset herba & fructū fecisset: apparuerūt  
 & zizania. Sunt quidem nonnulli intra sanctam  
 ecclesiam degentes habitu scilicet forinsecus qua  
 si digni. intrinsecus autem: omni dolo & malicia  
 cordis occulta pessimi: quorum iniquitas a parua  
 scintillula primitus inchoans: & in modum ædacis  
 ignis cui strues lignorum large superponitur: ī di  
 es ampliatur: quæ ad tempus latens non ilico pro  
 palatur sed quando crescendo ad maturitatē mes  
 sis p̄uenerit: suscidenda manifestabitur. Et tunc  
 ipse arbores ex fructu qui iniquitas & peccatum  
 est facili erectione cognoscuntur. Ipsa ueritate di  
 cete. A fructibus eorum cognoscetis eos. Hi pro  
 fecto hypocritæ dicuntur: & alienam culpam acri  
 ter increpant: & grauiter diiudicant: propria autē  
 quamuis flagiciosissima uilipēdūt: & scelus quasi  
 non scelus in semetipsis cōspiciunt. Hi ergo do  
 minica uoce redarguuntur: dicete. Hypocrita: ei  
 ce primum trabem de oculo tuo: & tunc perspici  
 es ut educaas festucam de oculo fratris tui.

Segmentum ex euangelio. Luca. x. capite.

**C**onfiteor tibi domine pater coeli & terræ q̄ abscondisti hæc a sapientibus & prudentibus: & reuelasti ea paruulis. Etiã pater quoniam sic placuit ante te. Omnia mihi tradita sunt a patre meo. Et nemo scit quis sit filius nisi pater: & quis sit pater nisi filius: & cui uoluerit filius reuelare. Et cõuerfus ad discipulos suos dixit. Beati oculi q̄ uident: quæ uos uidetis. Dico enĩ uobis q̄ multi propheta & reges uoluerũt uidere quæ uos uidetis: & nõ uiderunt: & audire quæ auditis: & non audierunt. Tractatus sãcti augu. epĩ ex libro de uerbis dñi.

**A**nctum euangelium cum legeretur: audiuius exultasse dominum Iesũ in spũ & dixisse. Confiteor tibi domine pater coeli & terræ: q̄ abscondisti hæc a sapientibus. Hucusq̄ uerba domini si digne: si diligẽter: si quod primũ est pie cõsideremus: iuenimus primitus: Quod nõ semp cum in scripturis legimus cõffessionem: debemus intelligere uocem peccatoris. Maxime autem hoc dicendum fuit: & hĩc ammonenda caritas uestra: quia mox ut hoc uerbum sonuit lectionis sequutus est etiã sonus tusionis pectoris ur̄i: audito scilicet quod dominus ait. Confiteor tibi pater. In hoc quod sonuit cõfiteor: pectora tũdere uidistis. Tũdere aut̄ pectus qd̄ est: nisi arguere quod latet

in pectore: & euidenti pulsu oculū castigare pec-  
 catum: Quare hoc fecistis: nisi quia audistis Con-  
 fiteor tibi pater: Confiteor audistis: quid confite-  
 tur non attenditis. Nunc igitur aduertite. Si con-  
 fiteor christus prædixit: a quo lōge est omne pec-  
 catum. non solius est peccatoris: sed aliquādo eti-  
 am laudatoris. Confitemur ergo siue laudantes  
 deum: siue accusantes nos ipsos. Pia est utraq; cō-  
 fessio: siue cum te reprehendis qui nō es sine pec-  
 cato: siue cum illum laudas: qui nō potest habere  
 peccatum. Si autem bene cogitemus reprehensio  
 tua: laus est ipsius. Quare enim iam confiteris in  
 accusatione ipsius tui: Quare confiteris: nisi quia  
 ex mortuo uiuus es factus: Scriptura quippe ait.  
 A mortuo quasi qui non sit: perit confessio. Sed  
 perit a mortuo confessio: qui cōfitetur: uiuit. Et  
 si peccatum confitetur: utique a mortuis reuixit.  
 Si peccati confessor reuixit a morte: quis eum sus-  
 citauit: Nullus mortuus est: sui ipsius resuscitator  
 Ille se potuit suscitare: qui mortua carne nō mur-  
 tuus est. Etenim hoc quod mortuum fuerat: susci-  
 tauit. Ille suscitauit: qui uiuebat ī se. In carne au-  
 tem suscitanda mortuus erat. Non enim pater so-  
 lus filium suscitauit: de quo dictum est ab aposto-  
 lo. Propter quod deus illum exaltauit. sed etiam  
 dominus se ipsum: idest corpus suum. Vnde dicit.  
 Soluite templum hoc: & in triduo suscitabo illud.